

## PRÉSENTATION DE LA JOURNÉE MONDIALE DU RIRE EN FRANCE

### La Journée Mondiale du Rire 2024



# Célébration de la Joie de Vivre : La Journée Mondiale du Rire

La Journée Mondiale du Rire, célébrée le premier dimanche de mai chaque année depuis son initiation en 1998 par le Dr Madan Kataria, fondateur du Yoga du Rire, est un événement global dédié à la promotion de la paix mondiale à travers le rire. Cette journée symbolise l'importance du rire et de la joie dans la vie quotidienne et aspire à créer un impact positif au niveau mondial

# **Une Tradition Annuelle en France**

En France, la Journée Mondiale du Rire est célébrée annuellement depuis 2003, sous l'égide de Corinne Cosseron, fondatrice de l'École Internationale du Rire. L'événement s'est transformé en une grande fête du rire et du bonheur, incluant des festivités sur plusieurs jours et rassemblant le grand public et les professionnels dans des événements tels que le Rassemblement International des Rieurs et la Journée Internationale du Bonheur.

#### Le Plus Grand Éclat de Rire de France

Chaque année, la Journée Mondiale du Rire est marquée par "Le Plus Grand Éclat de Rire de France", un moment fort de l'événement, souvent honoré par la remise d'un "Rire d'Or" à une personnalité pour sa contribution à la diffusion de la joie de vivre. Cet événement est organisé par l'Institut des Sciences du Bonheur de Corinne Cosseron, regroupant diverses entités axées sur le rire et le bien-être, affirmant ainsi l'importance de la joie dans notre société,particulièrement en ces temps troublés.

#### CONTACT POUR PLUS D'INFORMATIONS :

## École Internationale du Rire de Corinne Cosseron

Maison du Bonheur - 1, rue de la Coste 34110 Frontignan Contact Presse : Julien Peschot + 33 (0) 625 706 936

Site: www.ecoledurire.com

Salle de presse : <a href="https://ecoledurire.com/lecole-internationale-du-rire/presse/">https://ecoledurire.com/lecole-internationale-du-rire/presse/</a>

Mail: page contact du site: <a href="https://ecoledurire.com/contact/">https://ecoledurire.com/contact/</a>